株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

  2023年２月 27日

各位
株式会社クシム

（東証スタンダード市場：2345）

SBI VC トレードと Web3 領域における業務提携のお知らせ

当社の連結子会社であるチューリンガム株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：三瀬修平、

以下「チューリンガム」）は、国内最大級のインターネット総合金融グループとしての総合力を生

かし、暗号資産におけるフルラインナップサービスを提供する SBI VCトレード株式会社（本社：東

京都港区、代表取締役社長：尾崎 文紀、以下「SBI VCトレード」）と Web3領域における協業を目

指し業務提携をしましたので下記の通りお知らせ致します。

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

記

■業務提携に至る背景

チューリンガムは、ブロックチェーンゲーム、GameFi 等の Web3 プロジェクトに対してコンサル

ティング、システム開発、プロジェクト運営支援を行っております。Web3 サービスは、今後より多

くのユーザーに拡大するにしたがって、誰でも簡単に NFT や暗号資産を取引できるユーザー体験を

設計する重要性が高まってまいります。

このような状況を踏まえ、チューリンガムは本業務提携により、顧客の利便性向上や日本円でオ

ンチェーンの NFT 取引ができる「SBI Web3 ウォレット」を活用した Web3 プロジェクトの支援を開

始することになりました。本協業が進化することにより、パブリックチェーンでの NFT を活用した

ビジネスを検討している IP 保有企業やゲーム企業等のスムーズな参入を実現することが可能とな

ります。チューリンガムは、Web3 プロジェクトのユーザー体験を高め、ブロックチェーンや NFTの

技術に詳しくないユーザーでも簡単に参加できるサービス構築をサポートしてまいります。

■SBI VCトレード株式会社について
SBI VCトレードは、国内最大級のインターネット総合金融グループとしての総合力を生かし、暗

号資産におけるフルラインナップサービスを提供しております。また、デジタルアセットの中心で

ある暗号資産を使った革新的なサービス・ビジネス創出するイノベーターとして、顧客中心主義に

基づく健全な市場の創造・育成を目指し、価格改善等、顧客満足度の更なる向上に努めておりま

す。
コーポレートサイト：https://www.sbivc.co.jp/

■SBI Web3ウォレットについて

SBI VCトレードが提供する「SBI Web3ウォレット」はパブリックチェーン上での NFT事業展開に

おいて、事業者及びユーザー共に直接的に暗号資産を持たなくとも、オンチェーンで NFT を売買す

ることができるようになる日本初のサービスとなります。「SBI Web3ウォレット」は、自動円転機

能、自動暗号資産調達機能によりまるで日本円だけで取引しているような使いやすさと管理のしや

すさが特長となっております。

【本業務提携に関するお問合せ先】

https://turingum.com/contact-us/

トークンプロジェクトの企画段階から相談いただくことで、トークンエコノミクス設計から発行

ストラクチャー構築、上場および上場後のマーケティングまでを一貫して企画することが可能にな

ります。まずは上記問合せ窓口よりご連絡ください。

〔 チューリンガム株式会社 〕

ブロックチェーン技術にフォーカスしたテクノロジーカンパニーとして、DeFi 領域やトークンエ

コノミクス設計・スマートコントラクト開発において国内有数のノウハウを保有。

ブロックチェーン領域において経験豊富なエンジニア、リサーチャー、コンサルタントとともに

金融機関出身メンバーが複数所属し、技術と金融の両面からトークン設計から発行・上場・グロー

スまでを総合的にサポートしております。

以上

https://www.sbivc.co.jp/
https://turingum.com/contact-us/